
AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Marc Botenga
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 1a. připomíná, že lidská práva jsou 
univerzální a nedělitelná; odsuzuje 
zneužívání lidských práv ke geopolitickým 
či ekonomickým účelům; a odmítá veškeré 
mezinárodní kroky, které porušují cíle a 
zásady Charty OSN;

Or. en



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Mick Wallace
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 3a. vyjadřuje hluboké politování nad 
tím, že naléhavá usnesení jsou využívána 
jako politické nástroje, které se zaměřují 
na porušování lidských práv v některých 
zemích a opomíjejí taková porušování v 
jiných zemích, které jsou kvůli svému 
vlivu údajně imunní vůči kritice, což 
obecně oslabuje integritu a důvěryhodnost 
tohoto postupu; je přesvědčen, že 
zneužívání lidských práv k politickým 
účelům oslabuje oprávněnost obav 
ohledně porušování lidských práv; 
vzhledem k tomu, že sociální dopady 
těchto sankcí jsou katastrofální;

Or. en



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Mick Wallace
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 11b. připomíná, že země mají na 
základě řady rezolucí OSN a Charty 
nezadatelné právo uskutečňovat své 
vlastní ústavní procesy bez jakéhokoli 
zahraničního zasahování; znovu potvrzuje 
nezadatelné právo národů zvolit si svůj 
hospodářský, politický a sociální systém 
bez jakéhokoli zasahování;

Or. en



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
Mick Wallace
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 4a. doporučuje členským státům EU, 
aby navázaly kontakt s vietnamskými 
orgány a poučily se, jak se dodržuje lidské 
právo na zdraví a studium a jak 
vietnamská vláda během pandemie 
COVID-19 efektivně ochránila své občany 
před úmrtími, kterým lze předejít;

Or. en



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 7

Pozměňovací návrh 7
Mick Wallace
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 11a. zdůrazňuje, že boj za spravedlnost 
pro miliony obětí látky Agent Orange a 
detoxifikace půdy by měl být absolutní 
prioritou dialogu mezi EU a Vietnamem; 
konstatuje, že rozsudek, který dne 10. 
srpna 2018 vynesl soud v San Franciscu 
proti společnosti Monsanto, vytvořil 
solidní právní základ pro řešení 
podobných soudních sporů; připomíná 
proto, že by EU měla udělat vše pro 
podporu podstatného akčního plánu, který 
by řešil nejen škody na životním prostředí, 
ale vážně by se zabýval škodami, které 
látka Agent Orange zanechává na lidském 
zdraví, a tyto škody kompenzoval, zejména 
tím, že by během soudního řízení proti 
chemickým průmyslovým podnikům USA 
produkujícím tuto látku podpořil Sdružení 
obětí látky Agent Orange I Dioxin ve 
Vietnamu (V A VA); 

Or. en



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 8

Pozměňovací návrh 8
Manuel Bompard
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 8

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. naléhavě žádá vietnamskou vládu, 
aby revidovala ustanovení vietnamského 
trestního zákoníku, zejména články 117, 
118 a 331, které neodůvodněně omezují 
svobodu slova, svobodu shromažďování a 
svobodu sdružování, a aby změnila zákon o 
kybernetické bezpečnosti, vyhlášku 
15/2020/ND-CP o správních sankcích za 
porušení předpisů o poštovních službách, 
telekomunikacích, radiových frekvencích, 
informačních technologiích a 
elektronických transakcích a vyhlášku 
72/2013/ND-CP o řízení, poskytování a 
využívání internetových služeb a 
informačního obsahu on-line s cílem uvést 
tyto předpisy do souladu se standardy 
mezinárodně zakotvených lidských práv; 
zdůrazňuje zejména, že je rovněž zapotřebí 
reformovat trestní zákoník s cílem zajistit 
účinné provedení Úmluv Mezinárodní 
organizace práce (MOP) č. 98 a č. 87, které 
se Vietnam zavázal ratifikovat;

8. naléhavě žádá vietnamskou vládu, 
aby revidovala ustanovení vietnamského 
trestního zákoníku, zejména články 117, 
118 a 331, které neodůvodněně omezují 
svobodu slova, svobodu shromažďování a 
svobodu sdružování, a aby změnila zákon o 
kybernetické bezpečnosti, vyhlášku 
15/2020/ND-CP o správních sankcích za 
porušení předpisů o poštovních službách, 
telekomunikacích, radiových frekvencích, 
informačních technologiích a 
elektronických transakcích a vyhlášku 
72/2013/ND-CP o řízení, poskytování a 
využívání internetových služeb a 
informačního obsahu on-line s cílem uvést 
tyto předpisy do souladu se standardy 
mezinárodně zakotvených lidských práv; 
zdůrazňuje zejména, že je rovněž zapotřebí 
reformovat trestní zákoník s cílem zajistit 
účinné provedení Úmluv Mezinárodní 
organizace práce (MOP) č. 98 a č. 87, které 
se Vietnam zavázal ratifikovat; odsuzuje 
skutečnost, že dohoda o volném obchodu 
byla podepsána, aniž by Unie získala 
dostatečnou záruku, že Vietnam tyto 
základní úmluvy MOP urychleně 



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

ratifikuje a provede; 

Or. en



AM\1222850CS.docx PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.1.2021 B9-0077/2021 } 
B9-0078/2021 } 
B9-0079/2021 } 
B9-0081/2021 } 
B9-0082/2021 } RC1/Am. 9

Pozměňovací návrh 9
Manuel Bompard
on behalf of The Left Group

Společný návrh usnesení
PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Situace v oblasti lidských práv ve Vietnamu, zejména o případu novinářů věnujících se 
lidským právům Pham Chi Dunga, Nguyen Tuong Thuye a Le Huu Minh Tuana

Společný návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 8a. zdůrazňuje, že tato dohoda o 
volném obchodu ohrožuje evropský 
průmysl a pracovníky, zejména v odvětví 
koloběžek a doplňků pro dopravu, které je 
v současné době vystaveno obrovské zátěži 
v důsledku koronavirové krize; 

Or. en


